
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 281       del   28.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
Prelevamento dal Fondo di Riserva di € 17.000,00 per impinguamento capitoli “Spese di 
rappresentanza” e “Spese per attività culturali”. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che:  
- con delibera del C.C. n.30 del 26.04.2007, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2007;  
- con deliberazione della G.C.n.118 del 28.05.2007, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione;  
- nel Capitolo 10110 “Spese di rappresentanza” per l’anno in corso era stata stanziata la 

somma di € 12.000,00 e che con vari atti giuntali si è raggiunto la somma di € 
42.000,00 che comunque risulta insufficiente sino a fine anno a garantire il 
funzionamento del servizio assolutamente indispensabile per un’adeguata 
proiezione all’esterno dell’immagine dell’Amministrazione e del Sindaco in 
particolare che deve mantenere ed accrescere la propria attività istituzionale con 
prestigio per far conoscere ed apprezzare il ruolo dell’ente; 

- nel Capitolo PEG 22382 “Contributi per attività culturali” per l’anno in corso era stata 
stanziata la somma di € 80.000,00 che comunque risulta insufficiente a garantire la 
copertura economica sino a fine anno, risorsa indispensabile per la civica 
Amministrazione che deve valorizzare e sostenere iniziative di rilancio culturale che 
favoriscono l’aggregazione sociale e che rilanciano attraverso le iniziative 
pubbliche le risorse del territorio rendendolo polo di attrazione, oltre che a livello 
locale, anche per le popolazioni dei paesi limitrofi; 

 
Constatato che non è possibile reperire disponibilità finanziaria attraverso storno tra i 
Capitoli del medesimo P.E.G.;  
Vito l’art.166 del D.L.vo 267/2000, il quale stabilisce che i prelevamenti dal Fondo di 
Riserva sono di competenza dell’Organo Esecutivo e possono essere deliberati entro il 
31 dicembre di ciascun anno;  
Ritenuto opportuno dover procedere al prelevamento di Euro 17.000,00 dal Fondo di 
Riserva, Cap.P.E.G. 15214 da utilizzare per l’impinguamento dei capitoli 10110 “Spese 
di rappresentanza” per € 6.000,00 e 22382 “Contributi per attività culturali” per € 
11.000,00;  
Visti gli stanziamenti degli interventi del Bilancio annuale che vengono integrati con il 
prelevamento dal fondo di riserva e verificato che essi corrispondono ad esigenze 
connesse con la realizzazione dei programmi dell’Ente; 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario in merito 
alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art.49 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000;  
All’unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;  

DELIBERA  
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato.  

1) Disporre il prelevamento di Euro 17.000,00 dal Fondo di Riserva Ordinario del 
Bilancio 2007, che dopo il prelievo presenta la seguente situazione:  



- Stanziamento iniziale     Euro 366.073,00 
- Prelevamenti Precedenti    Euro 334.118,00 
- Disponibilità attuale    Euro   31.995,00 
- Importo del presente prelevamento   Euro   17.000,00 
- Disponibilità Residua     Euro   14.955,00 

 
2) Destinare l’importo prelevato dal Fondo di Riserva di Euro 17.000,00 ad impinguare 

i Cap.10110 “Spese di rappresentanza” per € 6.000,00 e n.22382 “Contributi per 
attività culturali” per € 11.000,00; 

3) Di approvare la variazione al piano esecutivo di gestione dei centri di responsabilità 
affidati ai relativi Capo Settore per i loro interventi;  

4) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al Presidente del Consiglio 
Comunale, all’Assessore alle Finanze, al Collegio dei Revisori dei Conti, al 
Responsabile del Settore AA.GG., all’ufficio di Ragioneria ed al Tesoriere 
Comunale; 

5) Nominare responsabile del procedimento il dott.Luigi Panunzio, ai sensi dell’art.7 
della Legge 11.02.2004 n.109 e successive modificazioni ed integrazioni;  

6) Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto di immediata 
eseguibilità ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.EE.L. approvato con D.L.vo 
267/2000.

 


